como cualquier obligacion financiera de la institucion. Apoyar la obtencion de recursos economicos.
Colaborar con las auditorias que la FESAT reciba, sean estas intemas. externas o del érgano de contraloria
del estado. es decir, Corte de Cuentas de la Repuiblica. Generar y dar seguimiento a comunicaciones y
correspondencia con organismos relacionados tales como INDES, COES, Clubes afiliados. Alcaldias, WT,
PATU vy toda institucién, organizacion o empresa relacionada al trabajo de la FESAT. Colaborar con el
seguimiento a solicitudes de informacion hechas a través de INDES en virtud de la Ley de Acceso a la
informacion Publica. Realizar cualquier otra actividad que requiera la Presidencia y/o Junta Directiva FESAT
en el ambito de su competencia. f) GESTION DE LA FESAT: Los fondos que utilizara la FESAT provendréan
del rubro Remuneraciones del Presupuesto asignado para el funcionamiento de la misma y que es
transferido por INDES. Ill) OTROS: La FESAT aportara en calidad de Contribucion Patronal las cuotas
correspondientes a Seguro Social y Fondo de Pensiones en la cuantia legal establecida, asi ¢omg ¢l ®

aguinaldo legal correspondiente al final del afio. La FESAT en caso de necesitar los servicios extraordinarios
del trabajador, se reserva el derecho de asi disponerlo. reconociéndole pago extraordinario correspondiente
en caso de haber disponibilidad financiera y quedando la FESAT en la facultad de otorgar tiempo
compensatorio si los planes de trabajo lo permitieren. IV) CLAUSULA ESPECIAL. Este contrato sustituye
cualquier otro convenio individual de trabajo anterior, ya sea escrito o verbal, que haya estado vigente entre
el patrono y el trabajador, pero no altera en manera alguna los derechos y prerrogativas del trabajador que
emanen de su antigtiedad en el servicio; ni se entendera como negativa de mejores condiciones concedidas
al trabajador en el contrato inmediato anterior y que no consten en el presente. Estando ambas partes de

acuerdo en todas las clausulas. suscribimos el presente contrato en San Salvador el dia uno julio de dos mil
veintiuno.
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Sr. Rafal Mauricio Martinez Martinez Tom’ég"éernett Gomez Fernandez
CONTRATANTE CONTRATADO

GERENCIA
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MINISTERIO DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL %E-‘-i-"

= .
L DIRECCION GENERAL DE INSPECCION DE TRABAJO E'v
el g | HOJA DE LIQUIDACION | TZFag 77000
Fecha y hora: 25/05/2021 9:12:26 am
CALCULO POR RENUNCIA : " Codigo: 77009

Datos generales
FEDERACION SALVADORENA DE

Nombre de la empresa: TAEKWONDO DUI
Actividad econdmica: SERVICIO Tipo empresa: PRIVADA
Periodo de vacacién: 1 PERIODO (15 dias) Otras caracteristicas: NINGUNA
Nombre del trabajédor: LUCRECIA ARGENTINA MONICO DE CALDERON
Género:
Descripcién Mensual Diario

Salario final devengado: $1,145.00 $38.17
Fecha de ingreso: 17/03/2000
Fecha de salida: 30/06/2021

Periodo Descripcion Valor
21 ano(s) Pago por afios: $6,304.11
106 dia(s) Pago proporcional de dias: $87.12
17/03/2020 - 16/03/2021 Pago de vacacién completa: $ 744.25
17/03/2021 - 30/06/2021 Pago de vacacién proporcional: $216.14
12/12/2020 - 30/06/2021 Pago de aguinaldo (Ultimo afio): $ 441.37
25/05/2021 - 25/05/2021 Pago de aguinaldo (Afio anterior): $0.00

Total $7,792.99

Nota: Este cdlculo es una ilustraciéon de las prestaciones que le corresponden a un trabajador que es despedido sin causa
justificada o prestacion economica por renuncia voluntaria. Esta oficina responde por la exactitud de las operaciones de los
cileulos realizados, no asi por la veracidad de los datos proporcionades por el solicitante.

Alameda Juan Pablo Il y 17 Ave. Nte. Edificios 2, 3 y 4, Centro de Gobierno.
Republica de El Salvador, C.A.
PBX: (503) 2529-3700, FAX: (503) 2529-3756.
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Federacion Salvadorena de TaeKwonDo
F E S A T

Residencial San Pedro, Antigua Villa Centroamericana, Mejicanos, S.S. El Salvador.
Teléfonos y Fax: (503) 2232¢4506 | 22324507 | Apartado Postal: 1706
Red social: https://www.facebook.com/Taekwondo.EISalvador.FESAT
Sitio web: www.fesatkd.com Correo: fesataeckwondo@gmail.com

San Salvador, 4 de junio de 2021.

Cédigo | 23-033-21

NIT |

Licenciado

Yamil Alejandro Bukele Pérez
Presidente Ad-Honorem de INDES
Presente.

Respetable Licenciado:

La Federacion Salvadorefia de Taekwondo, solicita de conformidad al presupuesto
ordinario aprobado para el ejercicio 2021, correspondiente al mes de febrero, la
cantidad de (USD$4,500.00) Cuatro mil quinientos 00/100 Délares de los
Estados Unidos de Ameérica, correspondiente al rubro Desarrollo Deportivo,
Fogueos Internacionales, el cual serd utilizado para la realizacion de
Intercambio Técnico de Combate, a llevarse a cabo en Guatemala, del 26 al 31
de julio de 2021.

FECHA___ 30 (e D02|
NOMBRE: _ 4 2]

Agradeciendo de antemano su atencidn a la presente,
HORA: 30 oo

i e

]

i :
i L)
' INLiES  RECEPZION

N° CORRELATIVD: 216G —44

L..L __._:__.__—,..___Q____ o

Atentamente,

S

. / : nRRe '.)‘\"‘.V
' Y & LN

F. ~ ; 4'\-\ ok e -‘,-‘:,v’ F.
- Eo N s Gk , " .
Sr. Rafael Mauricio Martitiez Martinez Sr. José Santos Nico
Presidente : Tesorero
=/ -k : Miembros de:
< f o E
/ ‘_: ./ @
// s &2/ WORLD : WORLD
& 1 é TAEKWONDO TAEKWONDO
v GERENC:» PAN AMERICA
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DETALLE DEL FOGUEO

Nombre del evento: Intercambio Técnico de Combate.

Fecha: Del lunes 26 de julio al sabado 31 de julio.

Monto: $ 4,500.00

Total, delegacién: 9 atletas, 1 delegado técnico y 1 entrenador nacional.

JUSTIFICACION TECNICA
1. Objetivo general:
¢ Evento preparatorio competitivo para los atletas base para los Juegos Santa
Tecla 2022. | |
2. Objetivos especificos:
e Ejecucion de 12 asaltos de combate libre todos los dias del campamento

3. Pronésticos por atleta

‘ Nombre Modalidad Pronostico

. Amilcar Larreynaga Combate 55 kg Realizacién de 9 a 12

| Danilo Guevara | Combate hasta 58 kg | asaltos de combate libre

i Omar Benavides Combate hasta63kg | por cada dia de
Luis Palacios Combate hasta 68 kg entrenamiento realizando
Alexis Erroa | Combate hasta 80 kg al final del campamento
Carlos Ruano ' Combate hasta 87 kg | un  promedio de 50

' Alan Rodriguez | CMrﬁéé_dW‘ asaltos de combate libre

i Jennifer Mufoz B Combate hasta 53_kg_;—_{i |
Alisson Montano Il Comb?te hasfa 57 kg

| —_—

Por tratarse de un intercambio de combate lo relacionado con el pronéstico para
cada deportista sera relacionado al numero de combates diarios y totales a

~ realizar por cada dia de intercambio de combate.

4. Presupuesto détallado del evento

Rubro Detalle

Valor

] unitario




11 boletos SAL GUA SAL

Transporté (Terrestre), incluye  prueba $70.00 $770.00
COVID |
Transporte interno para

Transporte entrenamientos (valor diario) y|  $100.00 $600.00
dias de llegada y salida |

Estadia Hotel para la delegacidn $238.00 $1,190.00
completa (11 personas)

acomodacion cuadruple, triple y
doble. Calculo de 5 noches solo
alojamiento.

Alimentacion Alimentacion por cada deportista $160.00 $,1760.00
y entrenador; tres comidas por
cada dia, 11 personas, 16
tiempos de comida, razon de
$10.00 por tiempo, calculo por

persona

| Hidratacion Hidratacion para cada deportista $20.00 $180.00
| .
| para ser utilizada cada dia de

; entrenamiento

TOTAL GENERAL $4,500.00

5. Nomina de la delegacion con nombres completos, funcidn a desempenar,

numero de DUl y pasaporte.

Nombre Funcion DUI Pasaporte

Amilcar Atleta

Larrynaga

‘| Danilo Guevara Atleta

Omar Benavides | Atleta

Luis Palacios | Atleta




7.

| Alexis Erroa Atleta

Carlos Ruano Atleta

Alan Rodriguez | Atleta

' Jennifer Mufioz Atleta

Alisson Montano | Atleta

Nassin Entrenador y

| Rodriguez director técnico

B 3 1

Copia o antecedentes de la invitacion del evento girada a la federacién
nacional por el organismo responsable del evento y bases de competencia.
(Adjunto)

Proceso y criterios Técnicos para conformar la delegacion.

Cumplir con los criterios establecidos en el manual de selecciones nacionales
vigente para el 2021, asi como también con los criterios especificos para este
evento internacional: '

Obtener Primer lugar en la 1° fecha del ranking nacional 2021
Haber realizado las dos pruebas fisicas test de potencia aerébica maxima,

bateria de pruebas de fuerza y test técnico

Cumplir con el proceso federativo asistencia a entrenamientos,

concentraciones realizadas hasta el mes de junio.




Federacion Salvadorena Oe ‘T ae‘l(wbn‘Do
F E S A T

Residencial San Pedro, Antigua Villa Centroamericana, Mejicanos, S.S. El Salvador.
Teléfonos y Fax: (503) 223204506 | 2232¢4507 | Apartado Postal: 1706
Red social: https://www.facebook.com/Taekwondo.ElSalvador.FESAT
Sitio web: www.fesatkd.com Correo: fesatackwondo@gmail.com

San Salvador, 16 de agosto de 2021.

Cédigo | 25-033-21
NIT |

Licenciado

Yamil Alejandro Bukele Pérez
Presidente Ad-Honorem de INDES
Presente.

Respetable Licenciado:

La Federacion Salvadorena de Taekwondo, solicita de conformidad al presupuesto
ordinario aprobado para el ejercicio 2021, correspondiente al mes de febrero, la
cantidad de (USD$18,472.83) Dieciocho mil cuatrocientos setenta y dos
83/100 Dolares de los Estados Unidos de América, correspondiente al rubro
Desarrollo Deportivo, Fogueos Internacionales, el cual serd utilizado para la
realizacion de Campamento de Entrenamiento en Monterrey, a llevarse a cabo en
Nuevo Ledn, México, del 25 de octubre al 5 de noviembre de 2021.

Agradeciendo de antemano su atencion a la presente,

Atentamente,

,,,,, AL Ui
wre A0 ¥ 7l e 18 , }1%
F ﬂmllﬂtﬁ% ST Y G

Sr. Rafael MauMarMez Martlnez Sr. José Santos Nicolas Diaz-Cruz
Presidente TSR Tesorero

Miembros de:

/ WORLD

TAEKWONDO
PAN AMERICA
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DETALLE DEL FOGUEO

Nombre del evento: Campamento de entrenamiento en Monterrey,
Nuevo Ledn, México

Fecha: Del 25 de octubre al 5 de noviembre de 2021
Monto: $ 18,472.83
Total, delegacién: 13 atletas y 1 Entrenador Nacional

JUSTIFICACION TECNICA

1. Objetivo general:

e Evaluacion técnica de combate y poomsae, evento preparatorio
para los atletas preseleccionados para los  Juegos
Centroamericanos y Centroamericanos y del Caribe 2022.

2. Objetivos especificos:

e Medir la capacidad competitiva de ataques y defensa; y ejecucién
competitiva de poomsae frente a deportistas con un mayor ritmo
de competicién en ambas modalidades.

3. Pronosticos por atleta

' Nombre Modalidad Pronostico

?‘Monica Jeannette | Poomsae individual, | Realizacion de los

Campos Torres Parejas Tradicional y | poomsae competitivos
freestyle desde 6° forma hasta

Elias  Daniel  Ruiz | Poomsae individual, | sipjin. A doble sesi6on de

Teodoro Parejas Tradicional y | entrenamieto 3 horas por |

freestyle ‘ la _
Shelya Jongmy Oh Poomsae Tradicional | mafiana(PERSONALIZADO)
Marroquin Individual y 3 por la tarde con la

seleccion estatal




Munoz Acevedo

Allison Adriana | Combate hasta 57 | Realizacion de tres (11
Montano Perez kilogramos Asaltos) combates libres
Rosaura Julissa | Combate hasta 55 | por cada dia de sesion de
Larreynaga Perez kilogramos entrenamiento, durante 12
Jenniffer Zulema Combates hasta 53 |dias de entrenamiento

; kiiogramos [ realizando un promedio de

Johanna Vanessa | Combate mds de 73 1132 asaltos de combate
. Valencia Villatorro ] kilogramos libre que seria un
' Fatima Irene Rosalesjcomb_ét_e hasta 49 | promedio 36 combates
| Pacheco kilogramos completos; mas los asaltos
Amilcar  Ricardo | Combate hasta 54 |técnico de ataque vy

Larreynaga Perez

Kevin Giovanni Landos

kilogramos

defensa; que son 18 por

Combate hasta

55

cada sesidn haciendo un
total de 216 asaltos.

Lopez Henriquez

kilogramos

I- Castaneda kilogramos

Omar Enrique Co'mbate ‘hasta 63

Benavides Perez kilogramos

Luis Palacios Combate hasta 68
kilogramos

Camilo  Alessandro | Combate hasta 59

Por tratarse de un campamento de combate se proyectas la realizacién

de asaltos técnicos de ataque y defensa y asaltos de combate libre o

combates libres, incluyendo el round extra para cada combate.




4. Presupuesto detallado del evento

Rubro

Detalle

Valor unitario

Total

Transporte

| Aéreo

Compra de 14 boletos
aéreos SAL-MTY-SAL

$578.10

$8,093.40

' Transporte

interno

Traslados  aeropuertos
(2) y traslados a
entrenamientos y topes

$500.00

$500.00

| Alojamiento
y
alimentacion

Hidratacién

Pago de estadia incluye
alojamiento y
alimentacién de 14
personas del 25 de
octubre al 5 de

noviembre

Fondo entregado a los
atletas para hidratacion

personal

$55.00 diarios |

por persona, 14
personas, 12
dias y 11

noches

$8,470.00

$50.00, 13
atletas

$650.00

Lavanderia

Fondo entregado a cada

integrante de la

delegacion para aseo de |

ropa de entrenamiento

| $40.00, 14

personas

$560.00

‘Imprevistos

Fondo para compra de
medicamentos,
transportes no
programados,

comunicaciones

urgentes, o cualquier |-

otro imprevisto
justificable

$199.43

$199.43

TOTAL GENERAL

$18,472.83




5. Nomina de la delegacién con nombres completos, funcion a
desempefiar, nimero de DUI y pasaporte. |

Nombre Funci6n DUI Pasaporte

Nassin Josue Entrenador y

Rodriguez director técnico

| Mdnica . Atleta
Campos

Elias Teodoro | Atleta

_Sheyla Oh | Atleta
Marroquin
Allison Atleta
Montano

Jennifer Mufioz | Atleta

Johanna Atleta
Valencia

Fatima Rosales | Atleta

Amilcar Atleta juvenil
Larrynaga ! '
] _
' Kevin Landos Atleta juvenil
Omar Atleta
Benavides
 Luis Palacios | Atleta -
DU, (NS T - /"\
Camilo Atleta juvenil . ,,,....'.2.,.;
5 - LY
Henriquez =




6. Copia o antecedentes de la invitacién del evento girada a la

federacién nacional por el organismo responsable del evento vy
bases de competencia. '

7. Proceso y criterios Técnicos para conformar la delegacion.

Cumplir con los criterios establecidos en el manual de selecciones

nacionales vigente para el 2021, asi como también con los criterios

especificos para este evento internacional:

e Obtener Primer lugar en el ranking nacional después de realizadas
las dos fechas del afio 2021

e Haber realizado las pruebas fisicas hasta la fecha dos test de
potencia aerdbica maxima, bateria de pruebas de fuerza y test
técnico

e Cumplir con el proceso federativo asistencia a entrenamientos en
conjunto y concentraciones previamente establecidas presencial o
virtual.

e Evaluacidn de la preparacion realizada y asistencia dentro de club
0 escuela de taekwondo.

e Evaluacién de resultados en ciclos olimpicos anteriores, eventos G,
posicion de ranking mundial




Federacion Salvadorena de TaeKwonDo
F E S A T

Residencial San Pedro, Antigua Villa Centroamericana, Mejicanos, S.S. El Salvador.
Teléfonos y Fax: (503) 223204506 | 2232¢4507 | Apartado Postal: 1706
Red social: https://www.facebook.com/Taekwondo.ElSalvador.FESAT
Sitio web: www.fesatkd.com Correo: fesataekwondo@gmail.com

San Salvador, 18 de marzo de 2021.

Cédigo | 14-033-2021

NIT
Licenciado =
Yamil Alejandro Bukele Pérez . N?’*éfﬁfﬁu
Presidente Ad Honorem INDES INDES  REC ;'J
Presente regna; {10320
NOMBRE:__) XonisC
HORA: P42 P
Estimado Licenciado: N° CORRELATIVO: 213~ BID

La Federacion Salvadorefia de TAEKWONDO, solicita desembolso de Reclasificacion de
fondos autorizada (Reorientacién) por la cantidad de (US$8,360.00) OCHO MIL
TRESCIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,
correspondientes al Rubro de Desarrollo Deportivo, Fogueos Internacionales, asignados al
mes de MARZO, los cuales seran utilizados para compra de equipo deportivo electrénico
para competencias de ranking nacional y preparacion de equipos nacionales, incluye 4
cabeceras electronicas sin transmisor y 12 petos electronicos sin transmisor, modelos
generacion 2 marca DAEDO (Oficial WT).

Mes Monto Monto a
Item Rubro h h r
| asignado | asignado reorientar
Open de Fogueos 'l
X [ i M 9/ 4 7 .
‘ México WT | internacionales AEz0 ‘ $9,000.00 $8,360.00

Agradeciendo de antemano su atencion a la presente,

Atentamente,

) e ; - 5 ¥ F. !/ < _l [ .IA‘ '-h
Rafael Mauricio\ﬁa:tingz, Ny José Santos Nicolas Diaz ”€rur“
Presidente : S Tesorero '

Miembros de:

® ®
2 wWorLD >/ WORLD
TAEKWONDO TAEKWONDO
PAN AMERICA



JUSTIFICACION

Justificacion Técnica Reclasificacion de presupuesto (Reorientacion) Open de
México. '

Debido a la situacién actual federativa a nivel intefnacional de no poder participar en
eventos oficiales G de Federacion Mundial (WT) por no tener reconocimiento oficial del
Comité Olimpico de El Salvador (COES), nos vemos en la necesidad de hacer una

reestructuracion del fogueo por lo que como FESAT proponemos invertir en la compra de
peto electrénicos DAEDO Y cascos electrénicos DAEDO.

La compra de este equipo servira para poder desarrollar el drea competitiva en los
torneos elites beneficiando a deportistas cadetes 12-14 afios, juveniles 15-17 afos y
atletas adultos con miras a los juegos de santa tecla 2021 entre las edades de 17 a los 25
afios.

Este material deportivo de competicion servira también para que los deportistas tengan
competiciones con estandares internacionales de marcacién electrénica.

Objetivo General

e Compra de material deportivo electrénico de competicion DAEDO petos y
cabeceras electrénicas.

Poblacion deportiva beneficiada:

o Competidores elites de ambos géneros cadetes, juveniles y mayores un estimado
de 75 a 100 deportistas a nivel nacional de todas las regiones del pais.

e PRESUPUESTO DETALLADO

Item Cantidad | Periodo | Valor
Rubro Detalle L Total
unitario
] | Cabecera , $305.00 | $1,220.00
| electronica  Gen2
1 ' 4 Marzo
Equipo DAEDO marca
Deportivo | oficial WT
_"_.’ electronico | Petos Electronlcos . $595.00 | $7,140.00
2 - Gen2 DAEDO 12 Marzo |
marca oficial WT
T - TOTAL GENERAL $8,360.D

Adjunto cotizacion del material incluyendo flete e impuestos, condlcmnes 7

anﬂcnpo el proveedor es el Unico representante autorlzado de marca a nivel

nacional y regional.
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SPORT CENTER

San Salvador, £l Salvador C.A.
Teléfonos:

Sala de Ventas: 2243-2971
Ventas al Mayoreo: 2281-1070
e-mail ventas@sportcentersv.com

San Salvador, 15 de marzo de 2021

SENORES

FEDERACION SALVADORENA
DE TAE KWON DO

PRESENTE

CASCOS ELECTRONICOS ROJOS GENERACION 2
. (SIN TRANSMISOR)
1-TallaM, 1-TallaL

Precio U. $305.00
Total  $610.00

CASCOS ELECTRONICOS AZUL GENERACION 2
(SIN TRANSMISOR)
1- Talla M, 1- Talla L

Precio U. $305.00
Total $610.00

al

h

PRECIOS INCLUYEN IVA

PEDIDO ESPECIAL VIA AEREA X

TIEMPO ENTREGA: APROXIMADAMENTE 15 DIAS HABILES

OFERTA VALIDA: 15 DIAS, DEBIDO A LOS CONSTANTES CAMBIOS ECONOMICOS SIN

!

o

@

PREVIO AVISO _
® FORMA DE PAGO: 75% ANTICIPO Y 25% CONTRA ENTREGA

(}_i;-‘?j-: e,,Atentamente,
3 s

oz 2/
\\ = heﬂalan Hernander
\?cﬁdccfor al Mayoreo



SPORT CENTER

San Salvador, El Salvador C.A.
Teléfonos:

Sala de Ventas: 2243-2971
Ventas al Mayoreo: 2281-1070
e-mail ventas@sportcentersv.com

San Salvador, 15 de marzo de 2021

SENORES
FEDERACION SALVADORENA
DE TAE KWON DO
PRESENTE
PETOS ELECTRONICOS ROJOS GENERACION 2
(SIN TRANSMISOR)
3- Tallas S/2, 3-Tallas M/3
EPRO 2980 RED
Precio U. $595.00

Total $3,570.00

PETOS ELECTRONICOS AZUL GENERACION 2
(SIN TRANSMISOR)
3- Tallas S/2, 3- Tallas M/3
EPRO 2980 BLU
Precio U. $595.00
Total $3,570.00

PRECIOS INCLUYEN IVA
8 PEDIDO ESPECIAL VIA AERE:
& TIEMPO ENTREGA: APROXIMAUJDAMENTE 15 DIAS HABILES
® OFERTA VALIDA: 15 DIAS, DEBIDO A LOS CONSTANTES CAMBIOS ECONOMICO

PREVIO AVISO :
FORMA DE PAGO: 75% ANTICIPO'Y 25% CONTRA ENTREGA

%@aﬂ: S5 Atentamente,
kel

A : GER
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Vettdedor al Mayoreo
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San Salvador, 16 de abril de 2021.

GDD-156-04-21

Senior

Rafael Mauricio Martinez

Presidente

Federacion Salvadoreiia de Taekwondo
Presente

En respuesta a su solicitud con codigo 14-033-2021 dirigida a la Presidencia Ad Honorem del
INDES, en la cuat solicita se autorice reclasificacién de fondos correspondientes a la asignacion
disponible de Fogueos Internacionales del mes de marzo del evento “Open de México WT” por
un monto de OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA 00/100 dolares de los Estados Unidos de
América ($8,360.00), los cuales serdn utilizados para cubrir gastos de Compra de Material
l)eportiim Electrénico.

Alrespecto le informo que, de acuerdo al andlisis correspondiente de esta peticion se le autoriza
la reclasificacion de los fondos solicitados por la cantidad de OCHO MIL TRESCIENTOS
SESENTA 00/100 délares de los Estados Unidos de América ($8,360.00), para ser
utilizados en la compra de Material Deportivo Electronico, segin detalle presentado, porlo que
deberd dar continuidad al proceso de solicitud de fondos 14-033-2021 ante la Gerencia
Financiera a efecto de completar el tramite correspondiente.

Dichos fondos deberan ser liquidados oportunamente y de acuerdo a lo establecido por el
instructivo vigente.

Sin mas que agregar, me es grato saludarles.

Atentamente,

uuuuuuu

Lcda. Dinolr
Gerente de Desarrollo Deportivo




Federacion Salvadoreia de TaeKwonDo
F E S A T

Residencial San Pedro, Antigua Villa Centroamericana, Mejicanos, S.S. El Salvador.
Teléfonos y Fax: (503) 2232¢4506 | 22324507 | Apartado Postal:. 1706
Red social: https://www.facebook.com/Taekwondo.ElSalvador.FESAT
Sitio web: www.fesatkd.com -Correo: fesataeckwondo@gmail.com

San Salvador, 3 de mayo 2021.

Cédigo | 19-033-2021

NIT 0614-260197-101-2

Licenciado

Yamil Alejandro Bukele Pérez
Presidente Ad Honorem INDES
Presente

Estimado Licenciado:

La Federacién Salvadorefia de TAEKWONDO, solicita desembolso de Reclasificacion de
fondos autorizada (Reorientacion) por la cantidad de (US$640.00) Seiscientos cuarenta
00/100 dolares de los Estados Unidos de Ameérica, correspondientes al Rubro de Desarrollo
Deportivo, Fogueos Internacionales, asignados al mes de MARZO, los cuales seran utilizados
para compra de equipo deportivo de entrenamiento a ser utilizado por preselecciones
nacionales cadetes, juveniles y mayores.

Item ' Rubro ‘Mes asignado ‘Monto Monto a
asignado | reorientar

Open de | Fogueos Marzo | $9,000.00 1 $640.00

México WT internacionales ‘ .

Agradeciendo de antemano su atencion a la presente,

Atentamente, e

e T iy

. : Ao Fl \
= : - RSN g —— oS
Rafael MauWMartlnez AREQ\B%‘\ José Santos Nice|as [
Presidente Tesorero ﬂ/
. L
. .~ RECIBIDO ,
|, . DEPARTAMENTODE Miembros de:
;%' DEPORTE FEDERADO ¢ ’
L b 13/0./ 9, y WORLD »i/ WORLD
i : = TAEKWONDOG TAEKWONDO
 Mowcbre: f?’&l/q PAN AMERICA
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JUSTIFICACION

Justificacion Técnica de la Reclasificacion de fondos del rubro de Fogueos
Internacionales, evento Open Ranking World Taekwondo, México.

Debido a la situacion actual federativa a nivel internacional de no poder participar en
eventos oficiales G de Federacion Mundial (WT) por no tener reconocimiento oficial del
Comité Olimpico de EI Salvador (COES), nos vemos en la necesidad de hacer una
reestructuracion del fogueo internacional por lo que como FESAT proponemos
invertir en la compra de material deportivo auxiliar para los entrenamientos.

La compra de este equipo deportivo auxiliar el cual servira para poder desarrollar
el area competitiva de preseleccionados nacionales; beneficiando a deportistas
cadetes 12-14 anos, juveniles 15-17 afios y atletas adultos con miras a los juegos
de santa tecla 2022 entre las edades de 17 a los 25 afos.

Este material deportivo de competicion auxiliar a utilizar son palchaguis, que son

implementos auxiliares para la preparacion fisica especifica, técnica y tactica de
combate.

Objetivo General

o Compra de material deportivo auxiliar para desarrollo de capacidades fisicas
especiales y generales; asi como también técnica y tactica.

Poblaciéon deportiva beneficiada:

» Competidores elites de ambos géneros cadetes, juveniles y mayores
(PRESELECCIONES NACIONALES) un estimado de 75 a 100 deportistas a
nivel nacional de todas las regiones del pais.

e PRESUPUESTO DETALLADO

;‘It'em“. Rubro ~ Detalle | Cantidad | | Valor unitario __Total
1 , Equino Palchaguis 40 $16.00 $640.00 |
' auip | dobles (Paletas ' 2 ‘

- Deportivo de

. " de pateo de
| entrenamiento | .
| ' | precision)

TOTAL, GENERAL | $640.00 |

. Adjunto cotizacion del material.

GERENCia /j,/

%

/i



Alameda Juan Pablo Il # 523
- Comercial Gerardo Barrios 3er. Nivel, S.S.
Tel. 2222-2262

San Salvador, 30 de abril de 2021

Sres. FEDERACION SALVADORENA DE TAEKWONDO (FESAT)

Atencion:

Estimados sefiores, a continuacién les detallo la cotizacién para suministro de equipo
deportivo para TAEKWONDO

Cantidad descripcion del equipo P/U TOTAL
40 Palchaguis dobles $ 16.00 $ 640.00

PRECIO INCLUYE IVA: $640.00 dolares

El tiempo de entrega
Si tenemos en existencia el equipo es de inmediato la entrega
Si no tenemos la mercaderia el tiempo de entrega en este caso, son 60 dias habiles

/ [ \
E{y{tir cheque a nombre de
Jdsé Sigfredo Soriano Rivera
propietario
cel.7877-4387
correo: sorianboy@hotmail.com




—

/) ‘ i
INDES | meno e
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TN _ EL SALVADXOR

San Salvador, 28 de mayo de 2021.

GDD 204-05-21

Seitor
Rafael Mauricic Martinez
Presidente

Federacion Salvadorefia de Taekwondo
Presente

En respuesta a su solicitud con codigo 19-033-2021 dirigida a la Presidencia Ad Honorem del
INDES, en la cual solicita se autorice la reclasificacién de fondos correspondientes a la
asignacion disponible de Fogueos Internacionales del mes de marzo del evento “"Open de
México WT” por un monto de SEISCIENTOS CUARENTA 00/100 ($640.00) délares de los
Estados Unidos de América, los cuales serdn utilizados para cubrir gastos de Compra de
Material Deportivo Electrénico.

Al respecto le informo que, de acuerdo al analisis correspondiente de esta peticién se le
autoriza la reclasificacidn de los fondos solicitados por la cantidad de SEISCIENTOS
CUARENTA 00/100 ($640.00) ddlares de los Estados Unidos de América, para ser
utilizados en la compra de Material Deportivo Electrdnico, segin detalle presentado, por lo
que debera dar continuidad al proceso de solicitud de fondos 19-033-2021 ante la Gerencia
Financiera a efecto de completar el tramite correspondiente.

Dichos fondos deberan ser liquidados oportunamente y de acuerdo a lo establecido por el
instructivo vigente.

Sin mas que agregar, me es grato saludarles.

Gerente de Desarrollo Deportivo

Talacro de Jos deportes Curlos "El Famono™ Herndidezr Alimed s Tuan Pable 1 v Phagonal Ussveratars, € ontro Jde Gobaerno,
Ao Sahador, B Sabeador. C A Tel. £3013) 2231990
Pagma webs wnaimde gob o Facebnsek: mdes chalvador fuaten @ indeseisabeador
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Federacion Salvadorena de Tackwondo
F E S A T

% || Residencial San Pedro, Antigua Villa Centroamericans, Mejicanos, S.5. El Salvador
Teletonos v Fax (503) 228324508 / 22324507 Apanado Postel 1706
Red socist hitps//www facebook.com/Taekwondo.ElSalvador FESAT

Sitlo wab: www fosatkd com Comentessisaiosondo@amalloom

COMUNICADO :

Ante el desconcierto de la reciente participacion de un atleta salvadorefio
que reside en el exterior en el campeonato “Panamerican Taekwondo-
ParaTKD Championships” resultado quien renové licencia salvadorefia GAL
sin tener esta federacién conocimiento alguno de dicha participacion ya que
en ningun momento se solicitdé aval federativo, expresamos:

K El descontento como junta directiva y de la comunidad deportiva del
tackwondo ante actos arbitrarios que dejan en manifiesto los intereses
particulares

. Nos desligamos de su participacion ya que no representa a la
Federacién Salvadorefia de Taekwondo-FESAT, quien tiene como requisitos
en su manual de selecciones el procedimiento para elegir a sus
representantes en los diferentes eventos y compromisos internacionales.

. Continuamos realizando todas las gestiones que nuestra normativa
permite a fin de solventar a la brevedad posible las disconformidades en las
representaciones internacionales.

San Salvador, 4 de junio de 2021.

JUNTA DIRECTIVA FESAT
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DETALLE DE INGRESOS DE EXAMENES Y MENSUALIDADES CONFORME A REGISTRO CONTABLE DE LAS ESCUELAS DE DESARROLLO

DE ENERO 2019-AGOSTO 2021

2019

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP ocT NOV DIC
SIPJIN $ 200003 - |$ aa700|$ 250005 757.00|5 382.00[$ 309.00[S 32100|$ 31100|$ 749008 19000[$ 411.00
HANSU $ 40003 - |8 25600|5 156005 17200|5 28400 [ 27000 [$ 27800 [$ 21000 [$ 34600 [$ 296.00 [$  205.00
CHUNKWON | $ - |s - |$ 250005 = |8 = & - 1§ - |8 - 18 - 18 - s - s -

2020

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV DIC
SIPJIN S 549.00 |$ 383.00[$ 143.00 | $ - s = |8 - 13 o - 1S - 1s - |$ 12500|$ 327.00
HANSU S 41600|$ 37000|$ 13000|$ 2000($ 4000|S 4500/ 2000|3 4000|$ 75.00|$ 60.00|S5 120005  40.00

2021 ]

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO
SIPJIN $ 20000|$ 21600|$% 4000|S 24000[S 18000|S$ 19000 (S 330.00]5 530.00
HANSU $ 88005 23600|$ 18600|$ 246.00[S 291.00|$ 296.00|$ 446.00 |3 293.00
DETALLE DE PERSONAS:
2019-2021 - HANSU 2019-2021 - SIPJIN ENE-FEB 2019 - CHUNKWON
KEZIA PADILLA HORUS LUNA KRISTY VILLACORTA JESSICA RAMIREZ JOHANA PEREZ VALERY RAMIREZ
FAMILIA MELARA EVELYN SALAVERRIA SAUL VILLACORTA ROBERTO ESCOBAR DAVID PEREZ GERARDO ISMAEL HERNANDEZ
PAMELA LUNA KATHERINE PORTILLO ESTEFANIE CRESPIN ANDREA ROSALES DENIS MENJIVAR DANIEL ISAI CRUZ
JAIRO GUZMAN JUAN MARIANO LARA JESSICA MENDEZ MARIA CARCAMO HECTOR LEMUS CARLOS ALEXANDER FLORES
PABLO TORRES ANDRES PEREZ FRANCISCO MENDEZ KEYLY SALAZAR GISEL GILL ALICIA SERRANO
JOSHUA QUINTEROS MARIA AMADOR EVA PAULINA BONILLA EFRAIN MENJIVAR SANTIAGO RAMIREZ DIEGO HERNANDEZ
ALEJANDRO BERNABE FRANCISCO LARA KENNETH LOPEZ ANDREA CASTRO DANIEL RAMIREZ ANGEL MONTANO
FERNANDO SALAZAR NATASHA AREVALO MATIAS LOPEZ GABRIELA QUINTEROS JOSE PALMA CHRISTOPHER LAZO
RODRIGO RIVERA MATEO BARRIENTOS MERLYN FRANCO GUILLERMO ANGEL KIMBERLY RODRIGUEZ
FAM. ERROA BENAVIDES ~ ADRIANA AMAYA LUIS JOSE HERNANDEZ ISABELLA MADRID ELMER ESCALANTE
ALESSANDRO MERLOS LUCIANA ESCOBAR KARLA CORTEZ EMELY RIVAS ANGIE UMARA
RAFAEL NOVOA MARIANA ESCOBAR MIGUEL PEREZ MICHELLE MOLINA VALERIA ROQUE
ADRIANA ORELLANA CARLOS SEGOVIA RODRIGO PEREZ GABRIEL MADRID FERNANDO PINEDA
SHIRLEY NICOLLE BERNAL  FATIMA ARANIVA MIREYA CHIRINO MATIAS LOPEZ
DIEGO HERNANDEZ DANIELA CASTILLO GENESIS CASTRO DIEGO AGUILAR
ANDERSON JAVIERMEJIA  SANTIAGO AGUIRRE RUBEN RODRIGUEZ EDY MURILLO
GUILLERMO HERNANDEZ ~ ISAAC PUENTE DAVID MOLINA DAYANA MELARA
SANTIAGO EGUIZABAL JOSUE GONZALEZ JOSE PEREZ ITZEL ANGEL
OBED CERROS DINORA QUINTANILLA DENISE RODAS KOBIN GUTIERREZ
MIRANDA OCHOA ZOE GOMEZ ALISON SORIANO ADRIANA SORIANO
DANIEL MOLINA JAVIER MARTINEZ JOHANNA VALENCIA DIEGO MORALES
CECILIA AGUIRRE ZOE MORENO GLORIA ALVAREZ YAZBETH MUNOZ
PAOLA FIGUEROA AXEL AREVALO FERNANDO HERNANDEZ  LUCIA RAMIREZ
RENE VALDEZ GABRIEL PONCE GLORIA ROMERO RACHELL MELARA

DAMARIS ROSALES JULIO CRIOLLO
BONIFICACIONES A INSTRUCTORES DE ESCUELAS DE DESARROLLO ENERO 2019- AGOSTO 2021 (CUOTAS MENSUALES)
2019

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV DIC
SIPJIN $ - 1$  7500]%5 12500($ - |s 250003 - s soo0[$s 14750[$ 10500]$ 11250]$ s250[$ 8250
HANSU $ - |s - 1s - |$ - 1s - |8 - 13 - |$ 5000)$ 50.00§$ 5000|% - I3 -

2020

ESCUELA ENE FEB MAR
SIPJIN $ - |$ 18750|$ 112.50
HANSU S - |[$ soo0f[$s  s0.00

2021

ESCUELA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO
SIPJIN $ - |$ 10850[$ 6200(S 7500[S 5400(S 4850 |S 8650 |$ 116.50
HANSU $ T - |s e800]s 3600[s 4600]|S$ 60.00]S 7400[$  68.00
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LISTADO DE MIEMBROS FESAT ACTIVOS A LA FECHA DE

LA FESAT
No ESCUELA DIRECTOR / REPRESENTANTE REGISTRO PROCESOALA
_ FECHA
1 |TAEKYON RENE CANIZALEZ MENENDEZ LA-001-21 COMPLETO
2 |PANTERAS JOSE NICOLAS DIAZ CRUZ LA-002-21 COMPLETO
3 |PYONGWON JOSE ALFREDO PADILLA SARAVIA LA-003-21 COMPLETO
4 |KUKKIWON JOSE SIGFREDO SORIANO RIVERA LA-004-21 COMPLETO
5 |TIGRES DE OCCIDENTE  |ANA MARIA MORALES LA-005-21 COMPLETO
6 |KORYO RAFAEL MAURICIO MARTINEZ MARTINEZ LA-006-21 COMPLETO
7 |HANSU EVELYN PATRICIA MURCIA BELTRAN LLA-007-21 COMPLETO
8 |DRAGONES OSCAR ANZORA CRUZ LA-008-21 COMPLETO
9 |CHEETAH'S LAURA VANESSA VASQUEZ LA-009-21 COMPLETO
10 |WARRIORS Zix’;‘c’s iiiﬁgf&'g:i\ LA-010-21 COMPLETO
11 [LEONES CARLOS LEO RUANO ARGUETA LA-011-21 COMPLETO
12 |TIGRE BLANCO EDGARDO SERVELLON LA-012-21 COMPLETO
13 |SIPJIN JULIO CESAR SOLORZANO LA-014-21 COMPLETO
14 |NIDO DE AGUILAS JOSE ISMAEL PENA MARTINEZ LA-015-21 COMPLETO
16 |LEOPARDOS CARLOS ERNESTO PEREZ LA-017-21 COMPLETO
17 |LOBOS TKD FREDIS BALMORE AYALA RAMOS LA-018-21 COMPLETO
18 |AGUILAS PLUS ESTER BEATBIZ RODRIGUEZ LA-019-21 COM PLETO
.19 DRAGON ROJO JOAQUIN ANIBAL GALDAMEZ LA-022-21 COMPLETO
20 |YIN-DO MILAGRO JOSSELINE VIDES LA-023-23 INCOMPLETO
21 |ALEMAR ALEXANDER MARCELO MARTINEZ LA-024-21 COMPLETO
22 PUMAS GLENDA PATRICIA PEREZ LA-025-21 COMPLETO




23 |MOO DUK HYUNJONG DOO LA-026-21 COMPLETO
24 |HWARANG ESAU ALBERTO CANALES LA-027-21 coM PLETO
25 |BLACK RHINOS RICARDO ALBERTO VARGAS MONRROY LA-028-21 COMPLETO
26 (BLACK BEAR MARCELO SAMUEL RUIZ LA-029-21 COMPLETO
27 |GLADIADORES WILFREDO ENRIQUE PENA CASTRO LA-030-21 .COMPLETO
28 |BLACK BELT EDGARD RAFAEL GOMEZ LA-031-21 COMPLETO
29 |BLACK HODORIS CAREN JOHANA OLMEDO LA-032-21 EOMBLETG
30 |TIGRES DEL NORTE JOSE EVELIO MELGAR MONGE LA-033-21 COMBLETS
AGUILAS DE OCCIDENTE
31 &EOLI;\UL:.::QVAE\:ISI!I;"T\:DE ILEANA CAROLINA LINARES AGUILAR LA-034-21 COMPLETO
S.A.
32 |DRAGON NEGRO EDGARDO ENRIQUE ARTEAGA CANO LA-035-21 COMPLETO
33 |TIBURONES TKD RAUL ORLANDO ECHEVERRIA LA-036-21 COMPLETO
34 |FUERZA NEGRA MIGUEL ANGEL JIMENEZ REYES LA-037-21 COMPLETO
35 |BLACK TIGER JOSE LUIS ALVARENGA ZAMORA LA-038-21 COMPLETO
36 |LEON BLANCO WILLIAM ALEXANDER RODRIGUEZ LA-039-21 COMPLETO
37 |LINCES JUAN ANTONIO MARTINEZ MERINO LA-040-21 INCOMPLETO
38 |COBRA DRAGON MANUEL HENRIQUEZ LA-041-21

INCOMPLETO
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PREAVISO LABOR
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Presente.
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nofificar esa acmén al MTPS para su tramite

respectivo.
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Econdmica por Renuncia Voluntaria, e
2. Las y los trabajadores que renuncien 8 su empleo, tendrdn detecho a recibir, ademds de la prestacion
regulatoria, ¢l aguinaldo y vacacion anual remunerada completa y/o proporcional, segin corresponda, de

Ie que su voluntad debe quedar claramente expresada.

Para las y los trabajadores permanentes que renuncien a se empleo. segiin la Ley Reguladora de la Prestacién
Econdémica por renuncia Voluntaria -

|
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CUADRO COMPARATIVO PERFIL

GERENCIA ADMINISTRATIVA FESAT

Fecha: 24 de junio de 2021

Modalidad de contratacién: Contrato individual de trabajo
Periodo de contratacidn: 01 de julio de 2021 al 31 de diciembre de 2021
Salario: $850 mas carga laboral

- Auditoria interna en el drea de capital
humano.

- Elaboracién de recibos para pagos de
personal y trabajadores externos.

- Organizacién y ejecucién de
actividades culturales.

- Supervisidn de personal

- Organizacién de logistica, elaboracién
de cronogramas de actividades.

-Encargado de compras y control de
inventarios.

-Supervisién de personal.

-Desarrollo de perfiles de puesto y manual de
contratacion.

-Conocimientos de cédigo de trabajo
-Entrenamiento e induccién de personal
nuevo.

-Evaluacién de propuestas de innovacién.
-Costeo y presupuesto de proyectos.
-Ejecucién y desarrollo de proyectos.

Nombre Carmen Xiomara Aldana Molina Jorge Alberto Zometa Lépez Tomas Bernett Gomez Fernandez

Nivel Académico | Lic. Administracién de empresas Lic. Administracién de empresas Lic. En ciencias de la Computacién
{completa) (completa) (incompleta)

Experiencia - En el manejo y ejecucién de fondos -Encargado de bodegas de accesorios para -Disefio de presupuestos.

previa GOES en el drea de paquetes escolares. | procesos de produccion. -Coordinacidn y ejecucién de Proyectos.

-Supervision de personal.

~Coordinar compras y control de
inventarios.

-Creacién de manuales sobre
responsabilidades del puesto y manual
sobre seguridad ocupacional.

-Procesos de contratacién de personal.
-Establecer KPY's.

-Conocimientos de cédigo de trabajo,
disposiciones generales de presupuesto, Ley
de acceso a la informacion publica, Ley
corte de cuentas

~Coordinar capacitaciones.

-Buscar propuestas de innovacién.
-Coordinacion y ejecucidn de eventos tanto
sociales como deportivos.

-Monitoreo en Organizacién y métodos
-Mejora de procesos de gestion

Rrbrkaraeatian

GERENCIA

Conocimientos

Microsoft office, ingles intermedio,
buena expresién escrita y oral

Microsoft Office, Windows, ingles intermedio

Microsoft office, amplio conocimiento en
tecnologia de hardware, en sistemas y
equipos informaticos, ingles intermedio,
conocimiento sobre el manejo interno en la
parte técnica y administrativa de la FESAT
por haber sido miembro directivo entre los
afios 2008 a 2021.




Hacemos de su conocimiento que en base a LEY DE ACCESO A LA INFORMACIONPUBLICA refiriéndonos al Capitulo IV Disposiciones Comunes para la
Informacion Reservada y Confidencial, Custodia de la Informacién Restringida el Art. 27 no dice: El titular de cada dependencia o entidad debera
adoptar las medidas necesarias para asegurar la custodia y conservacidn de los documentos que contengan informacién reservada o confidencial.

Por lo que nos vimos en la necesidad de desarrollar este cuadro comparativo y resaltar las aptitudes y experiencias de cada postulante y para proteger
la informacién personal y psicoldgica de cada postulante por considerarse informacién reservada y confidencial.

El Proceso tuvo las siguientes fases:

Comunicacion de la plaza vacante, que se realizé por referencias

Recepcion de hojas de vida (8 en total)

Entrevista a 4 postulantes después del analisis realizado por la Junta directiva de la FESAT
Examen Psicolégico

Eleccién del cargo Gerencia Administrativa por parte de la Junta directiva

Wmobk W R

Conclusién: Se da el voto de confianza de quienes votan a favor del Sr. Tomas Bernett Gémez Fernandez, en base a hoja de vida presentada y
experiencia tanto en el dmbito profesional como en lo deportivo, por haber sido bien evaluado en entrevista presencial como en el examen
Psicolégico. Por lo que se le comunica que ha sido tomado en cuenta para seguir el proceso de contratacion y desempefiar el cargo de Gerente
Administrativo.

Opcién 1: Tomas Bernett Gémez Ferndndez
Opcion 2: Jorge Alberto Zometa Lopez

Opcidn 3: Carmen Xiomara Aldana Molina




Gmail - CV Carmen Xiomara Aldana ' https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5 & view=pt& search=...
M G ma il Federacion Salvadorefia de Taeckwondo <fesataeckwondo@gmail.com>

CV Carmen Xiomara Aldana

xiomara aldana < @gmail.com>

1 de junio de 2021, 17:15
Para: fesatackwondo@gmail.com

Buen dia, éxitos en sus labores cotidianas.

Por este medio adjunto mi CV, para estar a su disposicion y poder aplicar en cualquier oferta laboral en la Federacion en el area administrativa.
Referida de la Licenciada y Master Caren Valenzuela.

Bendiciones.

o] CV. XIOMARA ALDANA 2021.pdf
4308K

1del 3/9/2021 15:02



Gmail - CV para aplicar a plaza de Gerente Administrativa de FESAT https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bcS&view=pt&search=...

N' Gmaﬂ Federacién Salvadoreiia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

CV para aplicar a plaza de Gerente Administrativa de FESAT

3 mensajes

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 2 de junio de 2021, 0:35
Para: Federacién Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Con el proposito de marcar la transparencia de un proceso de seleccion de la plaza a Gerente Administraivo de FESAT y como se acordé en la reunién del viernes

28 de mayo via zoom que cada miembro de JD podia recomendar aspirantes a dicha plaza. Adjunto 2 CV de aspirantes que a mi juicio tienen un buen perfil a la
plaza.

Sin mas quedo a la espera se me notifique cuando se les haran las debidas pruebas y/o entrevista a los candidatos para estar presente y poder seleccionar al
candidato mas apto al cargo.

Atte
Marcelo Martinez
Miembro y 3er vocal JD FESAT

2 adjuntos

@ CVMiguel%20A.%20Mangandi.docx
1859K

HOJA DE VIDA DE LICDO. RAFAEL.docx
1402K

Federacion Salvadorefia de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com> 2 de junio de 2021, 8:47
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>

---—-—- Mensaje reenviado -----—--

De: ALEMAR TKD <tackwondo.alemar.academy@gmail.com>

Fecha: El mié, 2 jun 2021 a la(s) 0:35

Asunto: CV para aplicar a plaza de Gerente Administrativa de FESAT

Para: Federacion Salvadorefia de Tackwondo <fesatackwondo@gmail.com>
[El texto citado esta ocuito]

Federacion Salvadorefia de Tackwondo
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507
Sitio Web: www.fesatkd.com

Visitanos!!

2 adjuntos

=n CVMiguel%20A.%20Mangandi.docx
~ 1859K

"y HOJA DE VIDA DE LICDO. RAFAEL.docx
11402K

Rafael Mauicio Marrtinez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com> . 2 de junio de 2021, 9:18
Responder a: Rafael Mauicio Marrtinez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com>
Para: Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Recibido
Enviado desde Yahoo Mail con Android
El mié., jun. 2, 2021 a las 8:48 a. m., Federacion Salvadorefia de Tackwondo

<fesataekwondo@gmail.com> escribié:
[El texto citado esta oculto]

ldel 3/9/2021 15:26



Gmail - CV para para de gerencia administrativa : https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5& view=pt&search=...

M Gmaﬁ Federacion Salvadoreiia de Tackwondo <fesataeckwondo@gmail.com>

CV para para de gerencia administrativa
3 mensajes

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 2 de junio de 2021, 15:27
Para: Federacion Salvadorefia de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Buenas tardes:

Siguiendo con el proceso de seleccion acordado en la reunién del viernes 28 de mayo. Adjunto CV #5 de mi parte para ser sometido al proceso.

Quedo a la espera de confirmacién de recibido de los 5 CV y de dia y hora para el proceso, sin mas que agregar me despido.

Atte
Marcelo Martinez
Miembro (3er vocal) JD FESAT

-@ Curriculum Jorge Zometa..pdf
4726K

Federacién Salvadorefia de Taekwondo <fesatackwondo@gmail.com> 2 de junio de 2021, 16:18
Para: ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com>

k. BIDO, MUCHAS GRACIAS.

Confirmandose que hemos recibido 5 propuestas con su correspondiente curriculo.

[El texto citado esta oculto]

Federacion Salvadorefia de Tackwondo
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507
Sitio Web: www.fesatkd.com

Visitanos!!

Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesatackwondo@gmail.com> 2 de junio de 2021, 16:18
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>

[El texto citado esté oculto]
{El texto citado esta oculto]

":J Curriculum Jorge Zometa..pdf
4726K

l1del : 3/9/2021 15:25



Gmail - Aspirantes a posicion : Gerencia Administrativa FESAT https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5& view=pt&search=...
P! Gma;i Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesatackwondo@gmail.com>

Aspirantes a posicion : Gerencia Administrativa FESAT

Federaciéon Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 7 de junio de 2021, 10:35
Para: BLACK HODORIS <modelnikeadidas@hotmail.com>, Alexander Martinez <tackwondo.alemar.academy@gmail.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>,
"AGUILAS DE OCCIDENTE UMA S.A." <ile_linar@hotmail.es>, TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es>, KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>

I AnaBEMarroquin_CVMayo21_210521_113242.pdf
li Atestados Tomas Gomez.pdf

§ curricutum Jorge Zometa..pdf

B cv Tomas Gomez - 2021 01.pdf

B cv. XIOMARA ALDANA 2021.pdf

B CvmMigue! A. Mangandi.docx

B HOJA DE VIDA DE LICDO. RAFAEL.docx

] Margarita Castellon de Ascencio CV.pdf
Buen dia,

C..«instrucciones de Presidencia se remite resumen profesional de cada una de las propuestas (7 en total) recibidas de aspirantes a la posicion de Gerencia
Administrativa, quienes seran entrevistados por todos ustedes este jueves desde las 8:30 am en oficinas de FESAT.

Asimismo, se incluye el perfil elaborado como una guia, ia competencia para determinar contratacion es de J.D. Se les recuerda de favor leer completa la
informacién de cada aspirante.

Muchos saludos,
Lucrecia de Calderén

Gerente

Federacion Salvadorefia de Taekwondo
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507
Sitio Web: www.fesatkd.com

Visitanos!!

k] PERFIL Y SELECCION G ADM.pdf
521K

l1del 3/9/2021 14:56



Gmail - SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA ... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5 & view=pt&search=...
W‘ Gman Federacion Salvadoreria de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com>

SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA FESAT

6 mensajes

evelyn patricia € @hotmail.com> 14 de junio de 2021, 21:53
Para: Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Buenas noches!

Deseando que se encuentren bien y que cada uno de sus proyectos se esten realizando con exito.

Me dirijo a ustedes con el debido respeto, solicitando en caso de ser posible, ser tomada en cuenta en el proceso de seleccion a la Gerencia
Administrativa; tengo mas de un afio laborando en la federacién y colaborando en distintas funciones administrativas, financieras y de
organizacion de eventos. Estoy dispuesta a cumplir todo el proceso correspondiente.

Sin mas que agregar y esperando una respuesta positiva me despido.

Feliz noche.
Bendiciones

Libre de virus. www.avast.com

«+ RESUMEN PROFESIONAL EVELYN MURCIA.pdf
468K

Federacion Salvadoreiia de Tackwondo <fesataeckwondo@gmail.com> 15 de junio de 2021, 7:54
Para;: ALEMAR <taekwondo.alemar.academy@gmail.com>, Caren Olmedo <modelnikeadidas@hotmail.com>, lleana Linares <ile_linar@hotmail.es>, KORYO
<mauricio_tkd@yahoo.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>, TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es>

Buenos dias,

Remito correo de entrenadora Evelyn Murcia quien manifiesta su deseo, en caso que ustedes consideren oportuno, de ser incluida en proceso de seleccion de la
posicién gerencia administrativa.

Muchos saludos,

Lucrecia De Calderén
Gerente

------—— Mensaje reenviado ----—---

De=evelyn patricia <evelynmurcia_95@hotmait.com>

F  a:Ellun, 14 jun 2021 a la(s) 21:53

Asunto: SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA FESAT
Para: Federacion Salvadoreria de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>
[El texto citado esté oculto]

Federacion Salvadorefia de Tackwondo
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507
Sitio Web: www.fesatkd.com

Visitanos!!

RESUMEN PROFESIONAL EVELYN MURCIA.pdf
= 468K

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 15 de junio de 2021, 9:00
Para: Federacién Salvadorefia de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Tecnicamente aun no hemos caducado el tiempo de proceso ya que ain no se reciben los resultados de las pruebas psicol6gicas, y en caso de poder atn
realizarselas dichas pruebas. De mi parte no hay ningin problema pueda ser incluida dentro del proceso de seleccion.

AUn no ha sido tema de agenda finiquitar dicho proceso y a mas opciones es mejor poder seleccoonar un perfil mg€ jd

P
parente. Ademas de estar dentro. )
del tiempo legal por tener atin pendiente y abierto ese proceso. St

De mi parte estoy de acuerdo pueda realizar el proceso de seleccion.

Atte

Marcelo Martinez
3er Vocal JD FESAT.
(5]

1 de?2 GERENCIA  / 3/9/2021 15:13



Gnijdo S $GFEWD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA ... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5& view=pt&search=...

Rafael Mauicio Marrtinez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com> 15 de junio de 2021, 9:18
Responder a: Rafael Mauicio Marrtinez Martinez <mauricio_tkd@yahoo.com>
Para: fesataekwondo@gmail.com

Recibido
Enviado desde Yahoo Mail con Android
El mar., jun. 15, 2021 a las 7:54 a. m., Federacion Salvadorefia de Tackwondo

<fesataekwondo@gmail.com> escribio:
[El texto citado esta oculto]

ALEMAR TKD <taekwondo.alemar.academy@gmail.com> 16 de junio de 2021, 12:03
Para: Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> ) )

Solicito saber cual es la recomendacion de los demés miembros ya que hoy es miercoles y asi poder reprogramar actividades laborales y poder coordinar si se hara
esta interview

De antemano gracias por su respuesta

Atte
Marcelo Martinez
[El texto citado esta oculto]

CAr._A VALENZUELA @hotmail.com>
Para: Federacién Salvadorefia de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com>

16 de junio de 2021, 17:27

De acuerdo que se entreviste a evelyn

Licda. Caren Johana Olmedo

From: Federacidn Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>
Sent: Tuesday, June 15, 2021 7:54:26 AM
To: ALEMAR <taekwondo.alemar.academy@gmail.com>; Caren Olmedo < @hotmail.com>; lleana Linares <il @hotmail.es>;

KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>; Panteras <panterastkd08@gmail.com>; TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es>
Subject: Fwd: SOLICITUD PARA APLICAR A PLAZA DE GERENCIA FESAT

[El texto citado esta ocuito]

2de2 3/9/2021 15:13



Gmail - Convocatoria entrevista aplicando a posicion de Gerencia Ad...  https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5& view=pt&search=...
N‘ Gman Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Convocatoria entrevista aplicando a posicién de Gerencia Administrativa

4 mensajes
Federacion Salvadoreiia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> 7 de junio de 2021, 13:53
Para: @gmail.com

Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>
Buenas tardes,
Por este medio le saludamos y convocamos a entrevista de trabajoy prueba psicolGgica a realizarse en:

- Oficinas centrales FESAT: Residencial San Pedro, Villa Centroamericana, Mejlcanos San Salvador. Tel 22324506.

Mapa: hitps://goo.gliimaps/xJiyX3wflr2iDRxK6

Hora: 10:30am

Fecha: Jueves 10 de junio

Favor confirmar disponibilidad, ser puntual y disponer de tiempo (1-1:30 hr), cualquier consulta puede hacerla por esta via.

Atentamente,
Junta Directiva

Federacion Salvadorefia de Taekwondo
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507
Sitio Web: www.fesatkd.com

Visitanos!!
Federacion Salvadorefia de Tackwondo <fesatackwondo@gmail.com> 7 de junio de 2021, 13:56
Para: @gmail.com

Corrigiendo la hora, se convoca a las 2:00pm.

Favor confirmar.
[El texto citado esta oculto]

Margarita Castellon <magicastelli@gmail.com> 7 de junio de 2021, 13:59
Para: Federacion Salvadoreria de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com>
Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>

Buenas tardes:

iMucho gusto!
¢, moveré todo lo que tengo para estar en la entrevista, por la tarde.
¢+ quién debo referirme?

Saludos cordiales

Margarita Castellon
503

[El texto citado esta oculto]

Federacién Salvadoreiia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com> : 7 de junio de 2021, 14:02
Para: Margarita Castell6n < @gmail.com>
Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>

Favor preguntar por Rafael Martinez.

Saludos y gracias por la disponibilidad.
[El texto citado esta oculto]

< 7

ldel 3/9/2021 15:05



Gmail - Convocatoria entrevista aplicando a posicién de Gerencia Ad...  https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5 & view=pt&search=...
M Gmaif Federaci6n Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Convocatoria entrevista aplicando a posicion Vde Gerencia Administrativa

2 mensajes
Federaciéon Salvadoreiia de Tackwondo <fesatackwondo@gmail.com> 7 de junio de 2021, 13:56
Para: Tomas Bernett < @yahoo.com>

Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>
Buenas tardes,
Por este medio le saludamos y convocamos a entrevista de trabajo y prueba psicologica a realizarse en:
- Oficinas centrales FESAT: Residencial San Pedro, Villa Centroamericana, Mejicanos, San Salvador. Tel 22324506.
Mapa: hitps://goo.gi/maps/xJiyX3wiJr2iDRxK6 )

Hora: 3:00pm
Fecha: Jueves 10 de junio

Favor confirmar disponibilidad, ser puntual y disponer de tiempo (1-1:30 hr), cualquier consulta puede hacerla por esta via.

Atentamente,

Junta Directiva

—

Federacion Salvadorefia de Taekwondo
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507
Sitio Web: www.fesatkd.com

Visitanos!!

Tomas Bernett <bernett07@yahoo.com> 7 de junio de 2021, 14:21
Responder a: Tomas Bernett <bernett07@yahoo.com>
Para: Federacion Salvadorefia de Taeckwondo <fesatackwondo@gmail.com>
Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>
Buen dia,
Confirmo asistencia
Saludos.

Atte.
Tomas.Gomez

E-~ado desde Yahoo Mail para Android

Ellun., 7 de jun. de 2021 a la(s) 13:57, Federacién Salvadorefia de Taekwondo
<fesataekwondo@gmail.com> escribio:
[El texto citado esta oculto]

ldel 3/9/2021 15:06



Gmail - CUESTONARIO DE CONOCIMIENTOS - PREVIO ENT... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5 & view=pt&search=...
M Gmai{ Federacion Salvadoreiia de Taekwondo <fesatackwondo@gmail.com>

CUESTONARIO DE CONOCIMIENTOS - PREVIO ENTREVISTA

8 mensajes
Federaci6én Salvadorefia de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com> 9 de junio de 2021, 12:06
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>
Cco: a .com, i@gmail.com, x @gmail.com, MIGUEL ANGEL MANGANDI LEMUS < @yahoo.com>,
1 @hotmail.es, Margarlta Castellon i@gmail.com>, Tomas Bernett < @yahoo.com>
Buenos dias,

Remitimos en adjunto cuestionario de conocimientos elaborado de acuerdo al perfil de la posicion de Gerencia Administrativa FESAT, favor tener en cuenta que s6lo

es necesario llenar aquellos campos en que haya un conocimiento previo, describiendo actividades y procesos precisos y concisos; esto nos servird como una de
las herramientas de seleccion.

Agradeciendo su tiempo en el llenado del cuestionario, le solicitamos enviarlo a esta direccion de correo previo a su cita de entrevista.

Saludos,

Junta Directiva FESAT

nggracién Salvadorefia de Taekwondo
x: (503) 2232 4506 y 2232 4507

Siuwu Web: www.fesatkd.com

Visitanos!!

@3 Cuestlonarlo G ADM FESAT docx
17K

Margarita Castelién <magicastelli@gmail.com> 9 de junio de 2021, 12:26
Para: Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>
Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>

Buen dia.
Feliz almuerzo.

Gracias por la informacion. Revisando los requerimientos y conocimientos, debo declinar. Mi érea sélida es comunicaciones, relaciones publicas, planificacion y
ejecucion de eventos, seguimiento y desarrollo de proyectos de impacto social -educativo, pero veo que ustedes necesitan a alguien con fortalezas de
Administracion, Contabilidad, Recursos Humanos y ademas la experiencia de manejo de fondos Goes

Para mi la honestidad cuenta desde el primer minuto y no quisiera hacerles perder su valioso tiempo.
Sin embargo, tengo a alguien a quién proponerles y le conozco bien, de hecho fue mi jefe por mucho tiempo. Comparando el perfil profesional, puede ser
increiblemente clave con ustedes. Espero puedan revisarlo.

Les deseo éxitos y que todos sus proyectos sean siempre para desarrollar a los nifios y jévenes en deportes, valores y respeto.

—

Margarita Castellon
503 7630-0049

[El texto citado esta ocuito]

@ CV Luis Costa Noviembre 2020.docx

43K
Federacion Salvadoreiia de Taeckwondo <fesatackwondo@gmail.com> 5 9 de junio de 2021, 13:38
Para: Margarita Castellon < @gmail.com>

Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>
Buenas tardes,

Agradecemos su respuesta honesta asf como la recomendacion hecha, de igual forma, le deseamos éxitos en todos los ambitos de su vida.

Atentamente,

Junta Directiva FESAT
[E! texto citado esté ocuito]

Tomas Bernett <bernett07@yahoo.com> 9 de junio de 2021, 18:00
1de2 3/9/2021 15:09



(A KQRYBSTONAR KI@BCONOR: RetiFAP OSBRI GeRRERwondo <fégsinekientlo@aipdd.comnt/mail/u/0?ik=eb46709bc5 & view=pt&search=...
Buen dia,

Anexo cuestionario, cualquier consulta quedo a sus ordenes.
Atte.

Tomas Bernett Gomez

[El texto citado est4 oculto]

2 adjuntos
-@ Cuestionario_G ADM FESAT.pdf
174K
@ Cuestionario_G ADM FESAT.docx
24K
Jorge Zometa <j @gmail.com> 10 de junio de 2021, 20:11

Para: Federacion Salvadorefia de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Buenas noches.

E Junto envio cuestionario con la informacion solicitada, pidiendo las disculpas del caso por la demora, puesto que el dia de ayer no pude revisar mi correo
personal, en agradecimiento a su atencién y comprension, quedo a sus érdenes y atento a sus dudas o consultas.

Atte. Licdo. Jorge Zometa.

[El texto citado esté oculto]

@ Cuestionario_G ADM FESAT.docx
21K

Federacion Salvadoreiia de Tackwondo <fesataekwondo@gmail.com> 11 de junio de 2021, 10:08
Para: Jorge Zometa 6@gmail.com>

Muchas gracias Jorge, le confirmamos de recibido.

Tenga un buen dia.
[El texto citado esté ocuito]

Federacién Salvadorefia de Tackwondo <fesatackwondo@gmail.com> 11 de junio de 2021, 10:08
Para: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>

[El texto citado esta oculto]

““Cuestionario_G ADM FESAT.docx
< 21K

Jorge Zometa < @gmail.com> 11 de junio de 2021, 11:16
Para: Federacion Salvadorefia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Gracias a ustedes.
[El texto citado esta oculto]

2de?2 3/9/2021 15:09



Gmail - Confirmacion de seleccion - Gerencia Administrativa FESAT https://mail.google.com/mail/u/0?ik=eb46709bc5& view=pt&search=...

”JW Gmaif Federacién Salvadoreiia de Taekwondo <fesataekwondo@gmail.com>

Confirmacion de seleccion - Gerencia Administrativa FESAT

2 mensajes

Federacién Salvadoreiia de Tackwondo <fesatackwondo@gmail.com> 28 de junio de 2021, 13:27
Para: Tomas Bernett <bernett07@yahoo.com>

Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>, TIGRES DEL NORTE < @yahoo.es>, Alexander Martinez
<taekwondo.alemar.academy@gmail.com>, Caren Olmedo < @hotmail.com>, "AGUILAS DE OCCIDENTE UMA S.A." <i @hotmail.es>

Estimado Sr. Tomas Bernett Gémez,
Buenas tardes.

Por este medio, atendiendo los resultados del proceso de seleccién de los aspirantes a la posicion: Gerencia Administrativa FESAT,
conforme al acuerdo de Junta Directiva tomado en fecha 24 de junio de 2021, le notificamos:

Que ha sido seleccionado para la posicion de Gerencia Administrativa FESAT, bajo las siguientes condiciones:

- Periodo de contratacion: 1 de julio 2021 a 31 de diciembre 2021 (primeros 30 dias bajo régimen de prueba segun ley laboral)
- Salario: $850.00 mensuales més las cargas de ley

- Tiempo efectivo de trabajo: 44 horas semanales, distribuidas de lunes a viernes.

- Tiempo extraordinario se paga al 50% si la liquidez permite y tiempo compensatorio.

A~*mismo, hacerle saber el descriptivo de funciones de su posicién:
N..abre del puesto: Gerencia Administrativa

Supervisado por: Junta Directiva FESAT

Jefe Inmediato: Presidencia

Personas a cargo: 4 de forma directa, 6 de forma indirecta

Objetivos del Puesto

La Gerencia Administrativa tiene como responsabilidad principal organizar y dirigir las actividades administrativas, financieras, de
recursos humanos, de planificacion y ejecucion de actividades deportivas y de logistica de la FESAT, siguiendo las lineas de trabajo
que determine la Junta Directiva y la Presidencia, cumpliendo con la normativa interna, manuales, instructivos y guias que
comunique INDES y la legislacién nacional e internacional.

Funciones Generales

Gestionar las actividades del proceso administrativo, financiero y contable.

Elaborar normas, procedimientos, manuales y demas instrumentos de uso financiero y administrativo!

Mantener comunicaciones con la Junta Directiva de procesos que involucran a la FESAT.

Difusién de documentos escritos de las actividades que la FESAT lleve a cabo.

Colaborar con administracién del recurso humano, aplicando la legislacién laboral vigente.

Velar por el cumplimiento de obligaciones fiscales de la FESAT
Aplicar en todos sus aspectos en manual de relacionamiento de INDES con las Federaciones Nacionales =

Apoyar a la FESAT en la Organizacion de eventos deportivos, capacitaciones y otras actividades que la Federacion
promueva.

@  Colaborar activamente con la Junta Directiva en la elaboracién del presupuesto anual de la FESAT

@  Elaborar los presupuestos e informes financieros de las actividades deportivas, proyectos y otras actividades especiales
que impliquen financiamiento de cualquier fuente

1] Revisiébn de conciliaciones bancarias, informe de caja tesoreria, ejecucién presupuestaria y otros informes
administrativos financieros que deban ser consignados por presidente, tesorero o junta directiva FESAT

@ Mantener informacién actualizada referente a las disponibilidades y compromisos

financieros. g

@  Aplicar procedimientos e instrumentos pertinentes para el manejo transparente de los recursos.

1] Velar por el correcto tramite de los pagos a proveedores, personal, asi como cualquier obligacion financiera de la
institucioén. »

@  Apoyar la obtencién de recursos econémicos.
@  Dar cumplimiento a los aspectos operativos del Manual de Relacionamiento de INDES con las FADN

@  Colaborar con las auditorias que la FESAT reciba, sean estas internas, externas o del érgano de contraloria del estado,
es decir, Corte de Cuentas de la Republica.

1%} Generar y dar seguimiento a comunicaciones y correspondencia con organismos relacionados tales como INDES,
COES, Clubes afiliados, Alcaidias, WT, PATU y toda institucion, organizacion o empresa relacionada al trabajo de la FESAT.

@  Colaborar con el seguimiento a solicitudes de informacién hechas a través de INDES en virtud de la Ley de Acceso a la
Informacién Publica
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Relacion con otros departamentos

17/ Con la junta directiva y presidencia de la FESAT para recibir indicaciones y reportar conforme a ellas, asi como para
presentar propuestas de trabajo relacionado a los objetivos de la FESAT.

a Con la Gerencia Técnica a fin de planificar las actividades deportivas periédicas, operativas y estratégicas a corto,
mediano y largo plazo.

@  Con el departamento de contabilidad, a fin de realizar control de las operaciones, verificaciones de su correcto asiento,
solicitar y brindar informacion financiera relevante.

En cuanto al personal que supervisa directamente: Secretaria, Mensajero, Contador y Oficios Varios asi como el personal eventual
contratado para eventos. -

Le solicitamos hacernos llegar por este medio su disponibilidad a fin de poder contar con usted a partir del 1 de julio préximo y la
coordinacién de seguimiento.

Cordialmente,

Junta Directiva FESAT

Federacion Salvadorefia de Taekwondo
Telefax: (503) 2232 4506 y 2232 4507
Sitio Web: www.fesatkd.com

Visftanos!!
Tomas Bernett < @yahoo.com> 28 de junio de 2021, 15:43
Responder a: Tomas Bernett < @yahoo.com>

Para: fesataekwondo@gmail.com
Cc: KORYO <mauricio_tkd@yahoo.com>, Panteras <panterastkd08@gmail.com>, TIGRES DEL NORTE <eveliomelgar@yahoo.es>, Alexander Martinez
<taekwondo.alemar.academy@gmail.com>, Caren Olmedo <modelnikeadidas@hotmail.com>, "AGUILAS DE OCCIDENTE UMA S.A." <ile_linar@hotmail.es>

Buenas tardes,

Estimados miembros de Junta Directiva, quiero agradecer la oportunidad que se me da y confirmo mi disponibilidad de estar presente ya el 1 de Julio en las
instglaciones de la Fesat

Saiudos.
Atte.

Tomas Gémez

Enviado desde Yahoo Mail para Android

El lun., 28 de jun. de 2021 a ia(s) 13:28, Federacion Salvadorefia de Taekwondo
<fesataekwondo@gmail.com> escribid:
[El texto citado esta oculto]
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